
О внесении изменений в Порядок проведения открытого конкурса на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности города 
Невинномысска или государственная собственность на который не 
разграничена, а также на здании или ином имуществе, находящемся в 
муниципальной' собственности города Невинномысска, утвержденный 
постановлением администрации города Невинномысска от 20.11.2017 
№2612

В соответствии с федеральными законами от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ «О рекламе», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края, решением Думы города Невинномысска от 25 декабря 
2013 г. № 496-46 «Об утверждении Положения о порядке размещения 
средств наружной рекламы на территории муниципального образований 
городского округа - города Невинномысска» постановляю:

1. Внести в Порядок проведения открытого конкурса на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности города 
Невинномысска или государственная собственность на который не 
разграничена, а также на здании или ином имуществе, находящемся в 
муниципальной собственности города Невинномысска, утвержденный 
постановлением администрации города Невинномысска от 20.11.2011 
№ 2612, следующие изменения: г |

1.1. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Решение об’ организации открытого конкурса принимается в форме 

постановления администрации города по инициативе организатора или на 
основании обращения муниципального учреждения, в оперативном 
управлении которого находятся здание или иное имущество, к которому 
присоединена рекламная конструкция (далее -  муниципальное 
учреждение).»;



1.2. В пункте 63:
1.2.1. абзац первый после слов «с комитетом» дополнить словами «либо

с муниципальным учреждением»; ;
1.2.2. абзац второй после слов « в комитет» дополнить словами «либо в

муниципальное учреждение»; < i
1.2.3. в абзаце третьем слова «в бюджет города» исключить;
1.2.4. абзац четвертый после слов «в комитет» дополнить словами «либо 

в муниципальное учреждение»;
1.3. Абзац второй пункта 65 дополнить словами «либо в муниципальное 

учреждение».
2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в сетевом 

издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 
официальном сайте администрации города Невинномысска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». ■ I

Глава города Невинномысска 
Ставропольского края М.А. Миненков


